Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0002/2025
Em, 02 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESF DO
BAIRRO BOCA DO MATO, LOCALIZADA NA
RUA ROSALINA CARDOSO DA FONSECA E DA
ESF DO BAIRRO MONTE ALEGRE,
LOCALIZADA NA RUA DR. CARDOSO DA
FONSECA, NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reforma e manutenção da ESF do bairro Boca do
Mato, localizada na Rua Rosalina Cardoso da Fonseca e da ESF do Bairro Monte
Alegre, localizada na Rua Dr. Cardoso da Fonseca, no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 02 de janeiro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador Autor

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para que possamos oferecer melhores
condições no atendimento à nossa população. A reforma e manutenção é uma questão
de saúde pública, porque representa a segurança das pessoas que utilizam diariamente
esses espaços, além disso é necessário que disponibilizemos ambientes confortáveis
para as pessoas que buscam atendimento nas unidades de saúde de nossa cidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo